
GE. 

  Actualisation des budgets et du financement (2024 et 2025) 

Résumé 

À sa soixante-quatorzième session plénière en octobre 2023, le Comité exécutif du 

Programme du Haut-Commissaire avait approuvé le budget annuel initial de 

10 621,7 millions de dollars E.­U. pour 2024. 

En 2024, un budget supplémentaire d'un montant de 163,7 millions de dollars E.-U. a été 

établi pour la situation au Soudan, ce qui porte le total du budget final de 2024 à 

10 785,4 millions de dollars E.-U. au 31 décembre 2024.  

Le budget initial de 2025, approuvé en octobre 2024 par le Comité exécutif à sa 

soixante-quinzième session plénière, s’élevait à 10 247,5 millions de dollars E.-U. Au 

31 janvier 2025, date butoir pour les données du présent rapport, le budget annuel actuel de 

2025 s’élève à 10 593,5 millions de dollars E.-U., dont un budget supplémentaire de 

346 millions de dollars E.-U., établi pour la situation au Moyen-Orient. 

En attendant la clôture des comptes annuels de 2024, le total provisoire des fonds disponibles 

pour 2024 s'élève à 5 225,1 millions de dollars E.-U., tandis que le chiffre provisoire des 

dépenses est de 4 988,5 millions de dollars E.-U. La comparaison du budget annuel final de 

2024 au montant total provisoire des fonds disponibles dégage un déficit financier de 

5 560,3 millions de dollars E.-U., soit 51,6 %. 

Un projet de décision sur les budgets et le financement pour 2024 et 2025 figure en 

annexe IX.  
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 I.  Introduction 

1. Le présent document fait une première mise à jour sur le budget de 20241.  Les 

comptes n’ayant pas encore été clôturés au moment de la rédaction du présent document, tous 

les chiffres de fin d’année pour 2024 sont provisoires. Le document fournit également un 

aperçu des besoins budgétaires estimatifs de 2025 au 31 janvier 2025. 

• Les budgets initial et final et les dépenses provisoires de 2024 sont résumés dans 

l’annexe I. 

• Les annexes II a) et II b) présentent les transferts de la Réserve des opérations, 

respectivement pour 2024 et 2025. 

• Les annexes III a) et III b) donnent un aperçu des budgets supplémentaires par 

situation, par région et par domaine d’impact pour 2024 et 2025. 

• L’annexe IV montre les contributions générales au HCR enregistrées pour 2024. 

• L'annexe V montre les contributions versées à travers des partenaires nationaux pour 

2024. 

• L’annexe VI présente la liste des contributions souples des donateurs publics pour 

2024. 

• L’annexe VII présente la liste des contributions souples des donateurs privés pour 

2024. 

• L’annexe VIII montre les budgets annuels initial et actuel de 2025 au 31 janvier 2025. 

• En annexe IX figure le projet de décision sur les budgets et le financement pour 2024 

et 2025. 

2. Le budget annuel final, les chiffres relatifs aux financements et aux dépenses de 2024, 

qui seront disponibles à la suite de la clôture des comptes le 31 mars 2025, seront annoncés 

en juin 2025 à la quatre-vingt-treizième réunion du Comité permanent. 

 II.  Budgets et financement pour 2024 

   Budget total 

3. À sa soixante-quatorzième session plénière en octobre 2023, le Comité exécutif a 

approuvé le budget annuel initial de 10 621,7 millions de dollars E.­U. pour 20242. Le budget 

final de 2024, chiffré à 10 785,4 millions de dollars E.-U., représente la somme du budget 

initial approuvé de 10 621,7 millions de dollars et des budgets supplémentaires s'élevant au 

total à 163,7 millions de dollars E.-U., établis par le Haut-Commissaire en 2024, 

conformément à l’article 208.13 du Règlement de gestion par le Haut-Commissaire des fonds 

de contributions volontaires au HCR. De plus amples informations sur le budget final de 

2024 sont fournies dans l’annexe I. 

  Budgets supplémentaires 

4. En septembre 2024, à la quatre-vingt-onzième réunion du Comité permanent, une 

augmentation de 20 millions de dollars E.-U. pour la situation au Soudan, ayant porté le total 

du budget supplémentaire de 143,7 millions de dollars E.-U. à 163,7 millions de dollars E.-U., 

a été approuvée. Depuis lors, aucun autre budget supplémentaire n’a été établi. Le tableau 

II.1 ci-dessous présente un aperçu des budgets supplémentaires par situation. Une répartition 

plus détaillée par situation, région et domaine d’impact est fournie dans l’annexe III a). 

  

1 Les chiffres sont présentés en millions de dollars des États-Unis. Dans les tableaux du présent document, les totaux 

pourraient ne pas correspondre parce que les chiffres ont été arrondis.  

 2 A/AC.96/1224. 

 3 A/AC.96/503/Rev.12. 
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  Tableau II.1 

  Budget supplémentaire de 2024 – au 31 décembre 2024 

(en millions de dollars E.-U.) 

  Au 31 juillet 2024  Changements/ajouts 

Chiffres définitifs 

au 31 décembre 2024 

Situation au Soudan                163,7                -                        163,7      
Total              163,7  - 163,7 

  Bilan provisoire des programmes 

5.  En 2024, le HCR a fourni protection et assistance à environ 119,9 millions de 

personnes à travers le monde4. Avec l'émergence de nouvelles crises, la poursuite des conflits 

et l'aggravation des urgences humanitaires, le HCR a rapidement organisé des interventions 

de sauvetage, en collaboration étroite avec les gouvernements, les donateurs et les 

partenaires. Il a accordé la priorité aux réponses en matière de protection, notamment l'accès 

aux documents, la protection de l'enfant et l'engagement communautaire. Il a aussi assuré la 

satisfaction des besoins essentiels ainsi que les services de santé, d'eau, d'assainissement et 

d’hygiène. Les solutions sont demeurées une priorité, avec un accent sur les retours et la 

réinstallation.  

6. Pendant l’année, le HCR a répondu à 43 situations d’urgence dans 25 pays, dont 26 

nouvelles situations d'urgence dans 20 pays, déclarées en 2024. Les principales situations 

d'urgence résultent de la poursuite de l'escalade du conflit au Soudan, de l'instabilité au 

Moyen-Orient, notamment au Liban et en République arabe syrienne, et de la poursuite de 

l'urgence humanitaire en Ukraine. Les catastrophes naturelles ont également eu un impact sur 

les déplacements, avec neuf déclarations de situation d'urgence en Afghanistan et au Brésil, 

ainsi que dans les régions Afrique de l'Est et Grands Lacs et Afrique occidentale et centrale.  

  Analyse financière provisoire en fin d’année 

7. La répartition par domaine d’impact du budget final de 2024, s'élevant à 10 785,4 

millions de dollars E.-U. est présentée au tableau II.2 ci-dessous. 

  Tableau II.2 

 Budget annuel final de 2024 – au 31 décembre 2024 

(en millions de dollars E.-U.) 

          Besoins 

Pourcentage 

du total 

   1. Protéger (créer un environnement de protection favorable) 2 776,6  26 % 

2. Répondre (préserver les droits fondamentaux dans des milieux sûrs) 5 122,5  47 % 

3. Responsabiliser (responsabiliser les communautés et assurer l’égalité des 

sexes) 

1 297,3  12 % 

4. Résoudre (trouver des solutions) 1 143,8  11 % 

Sous-total des activités programmées 10 340,2  96 % 

Réserve des opérations  433,2  4 % 

Programme des administrateurs auxiliaires 12,0  0 % 

Total 10 785,4  100 % 

8. Le budget final de 2024, s’élevant à 10 785,4 millions de dollars E.-U., comprend les 

  

 4   https://www.unhcr.org/mid-year-trends-report-2024. 

https://www.unhcr.org/mid-year-trends-report-2024
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activités programmées de 10 340,2 millions de dollars E.-U. ; une réserve des opérations de 

433,2 millions de dollars E.-U. ; et 12 millions de dollars E.-U. pour le programme des 

administrateurs auxiliaires, comme indiqué dans l’annexe I.  

9. L’analyse financière préliminaire pour 2024, faite sur la base des chiffres provisoires 

en attendant la clôture des comptes, est présentée ci-dessous et résumée au tableau II.3.  

10. Le montant provisoire des fonds disponibles pour l’exercice clos le 31 décembre 2024 

s’élève à 5 225,1 millions de dollars E.-U. Ce montant résulte : 

• de 549,4 millions de dollars E.-U. de report de l’exercice de 2023 ; 

• de 4 868,5 millions de dollars E.-U. de contributions volontaires enregistrées en 

2024, plus 258,3 millions de dollars E.-U. enregistrés dans les années antérieures 

pour les activités à mener en 2024 moins 398,2 millions de dollars E.-U. 

enregistrés en 2024 pour les activités à mener dans les années futures ; 

• de 47,2 millions de dollars E.-U. du budget ordinaire des Nations Unies, alloués 

au HCR ; et 

• d’une réduction d'environ 100 millions de dollars E.-U. dans d’autres fonds 

disponibles et ajustements, surtout pour tenir compte des pertes de change, des 

annulations et ajustements de l’année antérieure, ainsi que des revenus divers.   

11. Par rapport aux 5 715,9 millions de dollars E.-U. de fonds disponibles en 2023, les 

fonds disponibles provisoires ont baissé en 2024 de 490,8 millions de dollars E.-U., soit de 

8,6 %.  

12.   La comparaison entre le total des fonds disponibles de 5 225,1 millions de 

dollars E.-U. en 2024 et le total des besoins finaux de 10 785,4 millions de dollars E.-U. pour 

la même année dégage un déficit financier de 5 560,3 millions de dollars E.-U., soit 51,6 % 

du total des besoins.  

13.  Les dépenses s'élèvent à 4 988,5 millions de dollars E.-U. Ce chiffre traduit une 

diminution de 178,1 millions de dollars E.-U., soit de 3,4 % par rapport aux 5 166,6 millions 

de dollars E.-U. de dépenses enregistrés en 2023.     

14. Le report en 2025 est estimé à 236,7 millions de dollars E.-U., principalement des 

fonds affectés à des opérations spécifiques.     

  Tableau II.3  

Budget final annuel, chiffres provisoires des fonds disponibles et des dépenses, et 

estimation du report pour 2024 

(en millions de dollars E.-U.) 

Budget initial 
 

              10 621,7  

   
Budgets supplémentaires 

 
                   163,7  

Budget final               10 785,4  

Report de 2023 
 

                   549,4  

Contributions volontaires enregistrées en 2024  
 

                4 868,5  

Contributions volontaires enregistrées dans les années 

antérieures pour les activités à mener en 2024 

 
258,3 

Contributions volontaires enregistrées en 2024 pour les 

activités à mener en 2025 et au-delà  

 
                 (398,2) 

Budget ordinaire des Nations Unies 
 

47,2  

Estimation d’autres fonds disponibles et ajustements 
 

                  (100,0)  

Total provisoire des fonds disponibles (A)               5 225,1  

Dépenses provisoires (B)               4 988,5  
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Report envisagé (C) = (A) - (B) 236,7 

 

 III. Aperçu de 2025  

  Total des besoins 

15. Le budget annuel initial de 2025, approuvé en octobre 2024 par le Comité exécutif à 

sa soixante-quinzième session plénière, s’élevait à 10 247,5 millions de dollars E.-U.5.  

  Budgets supplémentaires 

16. Au 31 janvier, date butoir pour le présent rapport, le Haut-Commissaire avait établi 

un budget supplémentaire de 346 millions de dollars E.-U. pour la situation au Moyen-Orient, 

ce qui a porté le total du budget actuel pour 2025 à 10 593,5 millions de dollars E.-U. De plus 

amples informations sur les budgets supplémentaires de 2025 sont fournies dans 

l’annexe III b). 

   Domaines d’impact 

17. Les budgets initial et actuel de 2025 sont présentés par domaine d’impact au tableau 

III.1 ci-dessous. Ce tableau montre l’effet net du budget supplémentaire, des transferts 

internes et des ajustements effectués par le Haut-Commissaire conformément aux articles 

208.1 et 208.2 du Règlement de gestion6. Les chiffres détaillés des budgets initial et actuel 

de 2025 sont fournis dans l’annexe VIII. 

  Tableau III.1 

 Budgets initial et actuel de 2025 par domaine d’impact – au 31 janvier 2025 

(en millions de dollars E.-U.) 

     Budget de 2025 

  Budget initial Budget actuel Écart 

Écart en 

pourcentage 

1. Protéger (créer un environnement de protection favorable)            2 591,4            2 612,8  

          

21,4  0,8 % 

 

2. Répondre (préserver les droits fondamentaux dans des 

 milieux sûrs)            4 427,0            4 694,9  

            

267,8  6,1 % 

 

3. Responsabiliser (responsabiliser les communautés et 

 assurer l’égalité des sexes)            1 365,1            1 462,0  

           

96,9 7,1 % 

4. Résoudre (trouver des solutions)            1 364,5            1 352,0  

           

(12,5) (0,9 %) 

Sous-total des activités programmées        9 748,1        10 121,7  

         

373,6  3,8 % 

Réserve des opérations   

               

 487,4 459,8  (27,6)  (5,7 %) 

 

Programme des administrateurs auxiliaires                 12,0                 12,0  0,0  0 % 

Total        10 247,5  10 593,5  346,0  3,4 % 

18. La réponse des États membres à la Commission spéciale de l’Assemblée générale 

pour les annonces de contributions volontaires au Programme du Haut-Commissaire des 

Nations Unies pour les réfugiés (Conférence d’annonce de contributions) de décembre 2024 

a confirmé leur engagement constant à soutenir les programmes vitaux du HCR. Les 

  

  5  A/AC.96/74/5. 
6  A/AC.96/503/Rev.12. 
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premières contributions annoncées pour 2025 ont atteint 1 143,1  millions de dollars E.-U. 

Même si ce montant ne couvre pas l'intégralité des besoins évalués des personnes relevant de 

la compétence du HCR, il permet à celui-ci de planifier et de poursuivre ses opérations 

assurant l’assistance vitale et la protection sans interruption ainsi que des progrès en matière 

de solutions. Les donateurs sont encouragés à continuer de répondre généreusement à l’appel 

du Haut-Commissaire pour des ressources nécessaires en vue de satisfaire les besoins de 

2025, notamment au moyen de fonds non affectés.
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Annex I                       [English only] 

  Original and final budget and provisional expenditure for 2024 
(as of 31 December 2024, in thousands of United States dollars) 

  Original budget  Final budget    

Impact area 1: 
Protect 

 Impact area 2: 
Respond 

 Impact area 3: 
Empower 

Impact area 
4: Solve 

  
Impact area 1: 

Protect 
Impact area 2: 

Respond 
Impact area 3: 

Empower 
Impact area 4: 

Solve 

 

Provisional 

expenditure 

  
Total   Total 

(on modified cash 
basis) 

 

West and Central Africa 
            

283,741.5  
              

368,023.7  
           

210,820.5  
         

130,815.5  
            

1,011,401.2   

            
350,356.1  449,166.5 195,288.2 120,326.1 1,115,136.9 472,529.7 

East and Horn of Africa  

and the Great Lakes 

            

524,087.9  

              

1,091,556.5  

           

315,467.1  

         

217,938.1  

         

2,149,049.5  579,232.2 1,179,010.6 264,924.9 185,881.8 2,209,049.5 923,240.3 
 

Southern Africa 

            

174,146.8  

              

127,672.8  

             

90,201.9  

           

100,132.1  

            

492,153.7   

            

172,357.0  129,215.4 89,922.8 100,658.4 492,153.7 187,309.4 

 
Middle East and North Africa 

            
323,267.3  

           
1,638,020.0  

           
271,164.7  

         
109,308.9  

         

2,341,760.9   

            
367,307.9  1,687,222.5 258,252.5 100,994.9 2,413,777.8 1,091,519.4 

 

Asia and the Pacific 

            

263,519.0  

              

398,846.1  

           

192,428.2  

         

138,421.5  

            

993,214.7   

            

254,341.2  451,515.4 182,362.1 104,996.1 993,214.7 483,708.1 

 

Europe 

            

527,227.6  

              

607,738.2  

           

116,019.5  

         

215,207.4  

         

1,466,192.7   540,312.3 607,588.5 114,148.4 204,143.5 1,466,192.7 748,454.7 
 

The Americas 

            

302,309.7  

              

197,711.6  

             

102,261.2  

         

232,288.6  

            

834,571.2   312,416.2 178,990.2 98,871.2 244,293.5 834,571.2 367,470.9 

 
Country operational technical support 

              
24,600.8  

                
110,294.2  

             
13,318.1 

           
11,735.8  

            

159,948.9   

              
25,834.6  111,810.0 12,071.0 10,642.3 160,357.9 129,649.8 

Subtotal country and regional 

programmes 

      

2,422,900.7  

        

4,557,862.9  

      

1,311,681.1  

    

1,155,848.0        9,448,292.7    

       

2,602,157.4  4,794,519.1 1,215,841.2 1,071,936.7 9,684,454.4 4,403,882.2 

Global programmes               
104,170.5  

              
196,235.6  

             
56,394.6  

           
49,694.7  

            
406,495.5   

            
109,187.7  201,437.4 51,017.3 49,979.0 406,621.4 332,080.3 

Headquarters               

62,343.8  

              

123,821.9  

             

33,750.9  

           

29,741.2  249,657.8  

              

65,249.7  126,506.5 30,487.5 26,879.1 249,122.8 242,774.6 

Subtotal programmed activities       

2,589,415.0  

        

4,877,920.5  

      

1,401,826.6  

    

1,235,283.9        10,104,446    

       

2,776,594.8  5,122,463.1 1,297,346.0 1,143,794.7 10,340,198.6 4,978,737.2 

Operational reserve                          

-    

                          

-    

                        

-    

                      

-    

            

505,222.3  - 

                         

-    

                        

-    

                       

-    433,205.4 

                                 

-    

Subtotal programmed activities and  

operational reserve 

      

2,589,415.0  

        

4,877,920.5  

      

1,401,826.6  

    

1,235,283.9  10,609,668.3   

       

2,776,594.8  5,122,463.1 1,297,346.0 1,143,794.7 10,773,404.0 4,978,737.2 

Junior Professional Officer Programme                         

-    

                          

-    

                        

-    

                      

-    

              

12,000.0   

                         

-    

                         

-    

                        

-    

                       

-    

                   

12,000.0  9,713.1 

Total 2,589,415.0  

        

4,877,920.5  

      

1,401,826.6  

    

1,235,283.9  10,621,668.3   

       

2,776,594.8  5,122,463.1 1,297,346.0 1,143,794.7 10,785,404.0 4,988,450.2 
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Annex II(a)                  [English only] 

  Transfers from the 2024 operational reserve 
 (as of 31 December 2024, in thousands of United States 
dollars) 

                  Amount 

1. Operational reserve approved by the Executive Committee in October 2023     505,222.3            

  
Total operational reserve 

            
505,222.3  

  

  

Impact  

area 1:  

Protect 

Impact  

area 2:  

Respond 

Impact  

area 3:  

Empower 

Impact  

area 4:  

Solve 

 

Transfers Total  
 Middle East and North Africa  

     

 
Lebanon  

Emergency response 

linked to the situation 

in Lebanon 

5,928.3  40,454.3 2,316.4 845.7  49,544.6  
 

Syrian Arab Republic  1,768.5  15,549.7 4,712.7 441.5 22,472.3  

2. Total transfers      
7,696.8  56,003.9 7,029.1 1,287.2 72,016.9 

3. Balance after transfers      
        433,205.4  
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Annex II(b)                    [English only] 

  Transfers from the 2025 operational reserve* 
 (as of 31 January 2025, in thousands of United States dollars) 

                  Amount 

1. Operational reserve approved by the Executive Committee in October 2024     487,405            

  
Total operational reserve 

            
487,405  

  

  
Impact  

area 1:  

Protect 

Impact  

area 2:  

Respond 

Impact  

area 3:  

Empower 

Impact  

area 4:  

Solve  

Transfers     
Total 

 East and Horn and 

Great Lakes  

   
     

 
Uganda 

 Refugees and 

internally displaced 

persons affected by 

the Sudan crisis 

(Sudan situation) 

13,306.5 4,265.6   17,572.1 
 

 
 

     

  
     

 
Subtotal       13,306.5 4,265.6   17,492.7 

 Middle East and North Africa        

 

 Libya  

Refugees and 

internally displaced 

persons affected by 

the Sudan crisis 

(Sudan situation) 2,857.1 5,238.1 1,904.8  10,000.0  

Subtotal       2,857.1 5,238.1 1,904.8  10,000.0 

2. 
Total transfers       16,163.7 9,503.7 1,904.8 – 27,572.1 

3. 
Balance after transfers               459,832.9 
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Annex III(a)                   [English only] 

  Supplementary budgets in 2024 
 (as of 31 December 2024, in thousands of United States 
dollars) 

 

 

    
Impact 

area 1:  

Protect 

Impact 

area 2:  

Respond 

Impact 

area 3:  

Empower 

Impact 

area 4: 

 Solve 

  

  Region Total 

Sudan situation East and Horn of Africa 

and the Great Lakes 

         

20,195.7  33,790.2 

         

5,707.8  306.3 60,000.0 

  

West and Central Africa 15,249.2 71,774.5 16,712.0 

                    

-    103,735.7 

  
Subtotal 35,444.9 105,564.7 22,419.8 306.3 163,735.7 

Total   35,444.9 105,564.7 22,419.8 306.3 163,735.7 
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Annex III(b)                  [English only] 

  Supplementary budgets in 2025 
 (as of 31 January 2025, in thousands of United States dollars) 

 

   

    
Impact  

area 1: 

 Protect 

Impact  

area 2: 

Respond 

Impact  

area 3: 

Empower 

Impact 

 area 4: 

Solve 

Total 

  Region   

Middle East 

situation 

Middle East and North 

Africa 28,863.4 251,385.0 65,751.6 

                    

-    346,000.0 

  Subtotal 28,863.4 251,385.0 65,751.6 

                    

-    346,000.0 

Total   28,863.4 251,385.0 65,751.6 

                    

-    346,000.0 
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Annex IV                [English only] 

  Contributions to UNHCR – 2024 
(as of 31 December 2024, (provisional) in United States 
dollars) 

Donor Government Private donors 

Intergovernmental 

bodies 

United Nations 

Funds Total 

United States of America 

(the) $2,055,594,864 $82,778,796     $2,138,373,660 

Germany $332,728,487 $39,699,065     $372,427,552 

European Union     $270,563,345   $270,563,345 

Sweden $166,545,811 $29,391,082     $195,936,893 

Japan $118,537,032 $62,447,647     $180,984,680 

United Kingdom of Great 

Britain and Northern 

Ireland (the) $111,811,939 $31,986,401     $143,798,340 

France $130,649,042 $7,767,682     $138,416,724 

Denmark $118,426,302 $13,527,387     $131,953,689 

Norway $127,415,294 $3,502,000     $130,917,294 

Spain $24,243,581 $105,017,570     $129,261,151 

Netherlands (Kingdom of 

the) $80,122,322 $39,413,254     $119,535,576 

Republic of Korea (the) $66,709,729 $41,796,209     $108,505,938 

Canada $64,194,449 $36,069,398     $100,263,847 

Italy $65,981,544 $32,718,283     $98,699,827 

Switzerland $58,563,361 $17,192,361     $75,755,722 

Central Emergency 

Response Fund*       $62,381,352 $62,381,352 

Australia $38,304,928 $16,777,084     $55,082,012 

United Nations Regular 

Budget       $47,206,291 $47,206,291 

Finland $38,677,332 $53,495     $38,730,827 

United Arab Emirates 

(the) $23,285,719 $11,715,454     $35,001,173 

Ireland $31,212,681 $66,519     $31,279,200 

China $5,791,245 $19,445,964     $25,237,208 

Belgium $24,237,410 $645,656     $24,883,066 

Austria $24,226,541 $42,047     $24,268,588 

Qatar $20,203,650 $3,938,372     $24,142,022 

Saudi Arabia $20,374,146 $2,072,873     $22,447,018 

Luxembourg $12,585,529 $1,628,112     $14,213,640 

Country-based pooled 

funds*       $13,461,399 $13,461,399 

Education Cannot Wait*       $10,365,880 $10,365,880 

Special Trust Fund for 

Afghanistan*       $9,125,500 $9,125,500 

New Zealand $7,531,223 $249,112     $7,780,335 



EC/76/SC/CRP.8 

 13 

Donor Government Private donors 

Intergovernmental 

bodies 

United Nations 

Funds Total 

Hungary $5,764,565       $5,764,565 

Kuwait $3,039,490 $2,382,752     $5,422,242 

Brazil $411,514 $4,682,670     $5,094,184 

Thailand $49,630 $4,892,803     $4,942,433 

Iceland $4,460,118       $4,460,118 

Malaysia   $4,181,066     $4,181,066 

Greece $107,135 $3,991,865     $4,099,000 

Czechia $3,566,035 $302,800     $3,868,835 

Leaving No One Behind - 

The Internal 

Displacement Solutions 

Fund*       $3,782,753 $3,782,753 

Poland $3,741,217       $3,741,217 

United Nations 

Peacebuilding Fund*       $3,168,066 $3,168,066 

Spotlight Initiative to 

eliminate violence against 

women and girls*       $3,007,936 $3,007,936 

Philippines (the) $285,000 $2,675,587     $2,960,587 

Ukraine Community 

Recovery Fund*       $2,450,000 $2,450,000 

Joint United Nations 

Programme on 

HIV/AIDS*       $2,431,300 $2,431,300 

African Development 

Fund     $2,305,296   $2,305,296 

Russian Federation (the) $2,000,000       $2,000,000 

Portugal $805,301 $1,054,442     $1,859,743 

United Nations 

Development Programme       $1,773,430 $1,773,430 

Sudan Financing 

Platform*       $1,700,000 $1,700,000 

Mexico   $1,269,575     $1,269,575 

Monaco $1,124,758 $21,668     $1,146,427 

Indonesia $60,000 $1,073,691     $1,133,691 

Jersey $1,102,693       $1,102,693 

Singapore $60,000 $915,643     $975,643 

United Nations Trust 

Fund for Human 

Security*       $901,060 $901,060 

United Nations Joint 

Programmes*       $800,082 $800,082 

Intergovernmental 

Authority on 

Development     $720,420   $720,420 

United Nations Children's 

Fund       $695,100 $695,100 

Liechtenstein $692,841       $692,841 

International 

Organization for 

Migration       $653,357 $653,357 
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Donor Government Private donors 

Intergovernmental 

bodies 

United Nations 

Funds Total 

Arab Bank for Economic 

Development in Africa     $500,000   $500,000 

Kenya   $443,794     $443,794 

United Nations Tanzania 

SDG Acceleration Fund*       $424,517 $424,517 

Conflict-Related Sexual 

Violence Multi-Partner 

Trust Fund*       $414,000 $414,000 

South Sudan Multi-

Partner Trust Fund for 

Reconciliation, 

Stabilization, Resilience*       $407,285 $407,285 

Chile   $390,003     $390,003 

Argentina $107,100 $241,815     $348,915 

Oman   $332,603     $332,603 

Morocco $324,311       $324,311 

South Africa   $322,444     $322,444 

Isle of Man $302,393       $302,393 

Türkiye $300,000       $300,000 

Malta $224,283 $62,652     $286,935 

United Nations SDG 

Multi-Partner Trust Fund 

Kenya*       $257,845 $257,845 

Bulgaria $220,255       $220,255 

Egypt   $217,456     $217,456 

Cyprus $68,027 $108,460     $176,487 

Ghana   $172,542     $172,542 

Estonia $172,532       $172,532 

Angola $170,000       $170,000 

Guernsey $148,443       $148,443 

Nigeria $34,356 $112,472     $146,828 

Islamic Development 

Bank     $130,000   $130,000 

United Republic of 

Tanzania (the)   $126,866     $126,866 

United Nations 

Population Fund       $123,008 $123,008 

Latvia $119,008       $119,008 

Armenia $118,000       $118,000 

Mexico $110,329       $110,329 

United Nations Joint SDG 

Fund*       $109,770 $109,770 

Serbia $108,671       $108,671 

Romania $104,561       $104,561 

Algeria $100,000       $100,000 

United Nations Office for 

the Coordination of 

Humanitarian Affairs       $100,000 $100,000 

Bahrain   $83,654     $83,654 
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Donor Government Private donors 

Intergovernmental 

bodies 

United Nations 

Funds Total 

African Development 

Bank     $75,000   $75,000 

Arab Fund for Economic 

and Social Development     $72,000   $72,000 

Guyana $63,531       $63,531 

World Food Programme       $60,000 $60,000 

Kazakhstan $58,696       $58,696 

Peru $50,334       $50,334 

United Nations Office for 

Disaster Risk Reduction       $47,925 $47,925 

Azerbaijan $43,586       $43,586 

United Nations Human 

Settlements Programme       $42,600 $42,600 

Kyrgyzstan $34,784       $34,784 

Uruguay $30,000       $30,000 

Montenegro $16,447       $16,447 

Costa Rica $15,267       $15,267 

World Health 

Organization       $11,041 $11,041 

Slovakia $10,941       $10,941 

Ecuador   $250     $250 

Total** $3,798,280,312 $630,001,396 $274,366,061 $165,901,499 $4,868,549,268 

* These funds are multi-donor funding 

mechanisms. 
    

** Excludes a total of $258,274,983 acknowledged in prior years for activities implemented in 2024 and 

includes $398,241,930 acknowledged in 2024 for activities with implementation in 2025 and beyond. 
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Annex V                   [English only] 

  Contributions to UNHCR via national partners* 
(as of 31 December 2024, (provisional) in United States 
dollars) 

National partner         Total** 

España con 

ACNUR (Spain)         $108,606,824 

USA for UNHCR         $73,124,051 

Japan for UNHCR         $54,834,734 

UNO-

Flüchtlingshilfe 

(Germany)         $39,699,065 

Sweden for 

UNHCR         $29,391,082 

UK for UNHCR         $20,080,804 

Australia for 

UNHCR         $16,226,142 

Switzerland for 

UNHCR         $11,133,732 

Portugal com 

ACNUR         $1,158,609 

Aotearoa New 

Zealand for 

UNHCR         $249,112 

Argentina for 

UNHCR         $241,815 

Total national 

partners         $354,745,970 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

* Amounts reported have already been included in the table above on overall contributions to UNHCR in 2024. 

** Totals may include public funds channelled through national partners. 
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Annex VI                  [English only] 

  2024 flexible contributions to UNHCR - Public donors 
(as of 31 December 2024, (provisional) in United States dollars) 

  Public donor 

Unearmarked 

contribution 

including 

donor ranking 

Softly earmarked 

contribution 

including 

donor ranking* 

Total 

flexible funding 

1 Germany 7 $25,068,736 2 $197,510,537 $222,579,273 

2 United States of America 

(the)     1 $212,856,000 $212,856,000 

3 Sweden 1 $112,228,197 6 $17,301,847 $129,530,044 

4 Denmark 4 $37,803,957 3 $51,757,957 $89,561,914 

5 Norway 2 $58,900,524 13 $3,925,654 $62,826,177 

6 France 6 $34,148,547 4 $26,064,816 $60,213,363 

7 United Kingdom of Great 

Britain and Northern Ireland 

(the) 3 $41,424,530     $41,424,530 

8 Netherlands (Kingdom of 

the) 5 $36,307,188     $36,307,188 

9 Finland 16 $7,851,994 5 $23,095,714 $30,947,708 

10 Switzerland 8 $19,230,769 10 $8,439,554 $27,670,324 

11 Australia 13 $10,744,986 7 $15,127,352 $25,872,338 

12 Ireland 12 $13,637,385 8 $9,342,252 $22,979,638 

13 Belgium 11 $14,173,468 11 $6,578,947 $20,752,416 

14 Republic of Korea (the) 9 $18,083,167     $18,083,167 

15 Japan 10 $15,954,450 19 $326,541 $16,280,991 

16 Canada 14 $8,917,197 12 $4,385,965 $13,303,162 

17 Italy     9 $8,574,491 $8,574,491 

18 Qatar 15 $8,000,000     $8,000,000 

19 New Zealand 17 $4,118,051 14 $3,413,172 $7,531,223 

20 Austria 18 $2,860,541 15 $2,098,636 $4,959,176 

21 Spain 19 $2,833,158 16 $2,080,795 $4,913,954 

22 Luxembourg 20 $2,331,002 18 $874,126 $3,205,128 

23 Iceland 21 $1,963,034 17 $898,167 $2,861,202 

24 Kuwait 22 $1,000,000     $1,000,000 

25 Saudi Arabia 23 $1,000,000     $1,000,000 

26 Russian Federation (the) 24 $500,000 21 $300,000 $800,000 

27 Isle of Man     20 $302,393 $302,393 

28 Türkiye 25 $300,000     $300,000 

29 Portugal 26 $229,864 26 $62,959 $292,823 

30 Philippines (the) 27 $150,000 24 $135,000 $285,000 

31 Jersey     22 $250,941 $250,941 

32 Morocco 28 $150,000     $150,000 

33 Guernsey     23 $148,443 $148,443 

34 Estonia 30 $107,875 27 $32,503 $140,378 

35 Czechia     25 $125,471 $125,471 

36 Liechtenstein 29 $115,473     $115,473 
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  Public donor 

Unearmarked 

contribution 

including 

donor ranking 

Softly earmarked 

contribution 

including 

donor ranking* 

Total 

flexible funding 

37 Algeria 31 $100,000     $100,000 

38 Cyprus 32 $68,027     $68,027 

39 Malta 33 $60,307     $60,307 

40 Indonesia 34 $60,000     $60,000 

41 Singapore 35 $60,000     $60,000 

42 Monaco 36 $54,825     $54,825 

43 Peru 37 $50,334     $50,334 

44 Angola 38 $50,000     $50,000 

45 Mexico 39 $50,000     $50,000 

46 Thailand 40 $49,630     $49,630 

47 Uruguay 41 $30,000     $30,000 

48 Armenia 42 $20,000     $20,000 

49 Montenegro 43 $16,447     $16,447 

50 Costa Rica 44 $15,267     $15,267 

51 Bulgaria 45 $15,000     $15,000 

52 Slovakia 46 $10,941     $10,941 

53 Serbia 47 $5,000     $5,000 

  Total public donors   $480,849,871   $596,010,234 $1,076,860,106 
 

* Includes contributions earmarked at the regional, subregional, situational or thematic level. 
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Annex VII                 [English only] 

  2024 flexible contributions to UNHCR - Private donors 
(as of 31 December 2024, (provisional) in US dollars) 

  Private donor 

Unearmarked 

contribution 

including 

donor ranking 

Softly earmarked 

contribution 

including 

donor ranking* 

Total 

flexible funding 

1 Spain 1 $78,548,233 7 $4,832,631 $83,380,864 

2 Japan 2 $49,994,384 13 $2,207,928 $52,202,313 

3 Republic of Korea 3 $33,925,275 5 $6,695,062 $40,620,337 

4 Germany 37   1 $33,936,280 $33,936,280 

5 Italy 4 $24,713,658 9 $3,861,070 $28,574,729 

6 Sweden 6 $16,658,389 4 $7,987,803 $24,646,192 

7 Netherlands (Kingdom of 

the) 7 $15,030,117 6 $5,041,878 $20,071,995 

8 United States of America 5 $16,927,848 15 $1,262,439 $18,190,288 

9 Australia 24 $161,992 2 $14,579,526 $14,741,518 

10 Canada 8 $10,106,791 12 $2,560,101 $12,666,892 

11 China 9 $8,948,550 10 $3,137,388 $12,085,938 

12 United Kingdom of Great 

Britain and Northern Ireland 20 $356,779 3 $10,961,383 $11,318,162 

13 Switzerland 11 $4,032,442 8 $3,964,608 $7,997,050 

14 United Arab Emirates 10 $5,390,509 25 $134,965 $5,525,474 

15 France 13 $3,694,797 14 $1,531,099 $5,225,895 

16 Greece 12 $3,804,591 23 $178,924 $3,983,515 

17 Denmark 14 $1,109,338 11 $2,841,948 $3,951,286 

18 Philippines 19 $518,140 16 $1,248,648 $1,766,788 

19 Thailand 16 $852,764 19 $347,805 $1,200,570 

20 Portugal 15 $897,273 27 $108,986 $1,006,259 

21 Malaysia 17 $804,820     $804,820 

22 Luxembourg 39   17 $751,880 $751,880 

23 Belgium 21 $343,519 20 $302,109 $645,628 

24 Mexico 18 $566,027 29 $70,716 $636,743 

26 Singapore 22 $326,828 21 $263,427 $590,255 

27 Bahamas 35   18 $521,850 $521,850 

28 New Zealand 41   22 $249,112 $249,112 

29 Indonesia 23 $176,221 32 $58,947 $235,168 

30 Brazil 30 $21,673 24 $147,244 $168,917 

31 Saudi Arabia 25 $125,917 37 $1,160 $127,078 

32 Egypt 33 $7,806 26 $109,678 $117,484 

33 Cyprus 36   28 $108,460 $108,460 

34 Qatar 26 $83,671 38 $934 $84,605 

35 Kuwait 29 $36,687 33 $45,346 $82,034 

36 Ghana 38   30 $70,000 $70,000 

37 South Africa 42   31 $61,818 $61,818 

38 Finland 27 $53,495     $53,495 
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  Private donor 

Unearmarked 

contribution 

including 

donor ranking 

Softly earmarked 

contribution 

including 

donor ranking* 

Total 

flexible funding 

39 Kenya 32 $16,280 34 $31,939 $48,218 

40 Austria 28 $39,880     $39,880 

41 Argentina 34   35 $29,947 $29,947 

42 Monaco 40   36 $21,668 $21,668 

43 Oman 31 $21,171 39 $395 $21,565 

  Total private donors   $278,295,865   $110,267,104 $388,562,969 
 

* Includes contributions earmarked at the regional, subregional, situational or thematic level. 
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Annex VIII                   [English only] 

  Original and current budget for 2025 
(as of 31 January 2025, in thousands of United States dollars) 

  Original budget  Current budget 

  

Impact area 1: 

Protect 

Impact area 2: 

Respond 

Impact area 3: 

Empower 

Impact area 4: 

Solve Total 

Impact area 1: 

Protect 

Impact area 2: 

Respond 

Impact area 3: 

Empower 

Impact area 4: 

Solve Total   

West and Central Africa               357,756  442,954 250,333 139,984 1,191,027 
 

329,375 435,033 266,560 160,060 1,191,027 

East and Horn of Africa and the Great Lakes 515,213 1,108,126 327,524 216,286 2,167,149 
 

541,413 1,103,386 337,231 202,691 2,184,721 

Southern Africa 140,896 130,959 87,881 91,550 451,286 
 

141,134 128,237 87,956 93,959 451,286 

Middle East and North Africa               378,181  1,327,016 223,110 194,035 2,122,341 
 

415,407 1,579,830 289,935 193,169 2,478,341 

Asia and the Pacific               240,913  400,685 187,578 119,771 957,947 
 

238,541 426,431 191,008 101,967 957,947 

Europe 432,725 484,003 90,885 239,511 1,247,124 
 

436,240 484,592 90,910 235,382 1,247,124 

Americas               332,052  125,975 95,747 261,398 815,172 
 

322,602 131,983 93,118 267,469 815,172 

Country operational technical support                 24,965  103,797 13,151 13,145 155,057   24,241 104,708 13,564 12,544 155,057 

Subtotal country and regional 

programmes 2,422,702  4,132,516 1,276,208 1,275,679 9,107,105   2,448,953 4,394,200 1,370,282 1,267,241 9,480,677 

Global programmes 102,480 175,070 53,984 53,961 385,495 
 

99,034 177,952 55,413 51,246 383,646 

Headquarters                 66,259  119,449 34,904 34,889 255,501   64,817 122,725 36,268 33,540 257,350 

Subtotal programmed activities          2,591,441  4,427,036 1,365,095 1,364,529 9,748,101   2,612,805 4,694,877 1,461,963 1,352,028 10,121,673 

Operational reserve  
    

                487,405    
    

459,833 

Subtotal programmed activities and  

operational reserve          2,591,441  4,427,036 1,365,095 1,364,529 10,235,506   2,612,805 4,694,877 1,461,963 1,352,028 10,581,506 

Junior Professional Officer Programme 
    

                  12,000    
    

                 12,000  

Total          2,591,441  4,427,036 1,365,095 1,364,529 10,247,506   2,612,805 4,694,877 1,461,963 1,352,028 10,593,506 
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Annexe IX 

  Projet de décision sur les budgets et le financement pour 2024 
et 2025 

Le Comité permanent,  

Rappelant les décisions prises par le Comité exécutif à sa soixante-quinzième session 

sur les questions administratives, financières et de programme (A/79/12/add.1, par. 12 c)) et 

les débats sur le point consacré aux budgets-programmes et au financement lors de la 

quatre-vingt-onzième réunion du Comité permanent en septembre 2024,  

Réaffirmant l’importance d'un plus grand partage des responsabilités, en solidarité 

avec les pays accueillant les réfugiés,  

Rappelle qu’à sa soixante-quatorzième session, le Comité exécutif a approuvé les 

programmes et les budgets initiaux pour les programmes nationaux et régionaux, les 

programmes globaux et le Siège dans le cadre du budget-programme annuel de 2024 du HCR, 

s’élevant à 10 621,7 millions de dollars E.-U. ; 

Note que les budgets supplémentaires finaux de 2024 s’élèvent à 163,7 millions de 

dollars E.-U. pour les programmes et projets du HCR ;  

Prend note de l’augmentation du budget annuel du HCR de 2024, dont le total final 

s’élève à 10 785,4 millions de dollars E.-U., représentant la somme du budget initial de 

10 621,7 millions de dollars E.-U. et des budgets supplémentaires finaux de 163,7 millions 

de dollars E.-U. ;  

Rappelle qu’à sa soixante-quinzième session en octobre 2024, le Comité exécutif a 

approuvé les programmes et les budgets initiaux pour les programmes nationaux et 

régionaux, les programmes globaux et le Siège dans le cadre du budget-programme annuel 

de 2025 du HCR, s’élevant à 10 247,5 millions de dollars E.-U. (A/AC.96/75/5) ;  

Prend acte du budget annuel de 2025 du HCR, dont le total actuel s’élève à 

10 593,5 millions de dollars E.-U. au 31 janvier 2025, représentant la somme du budget initial 

de 10 247,5 millions de dollars E.-U. et du budget supplémentaire de 346 millions de dollars 

E.-U. ;  

Considère qu’en cas de situations d’urgence et d’activités imprévues en 2025, les 

budgets supplémentaires pourraient être complétés ou élargis, et que des ressources 

additionnelles, en sus de celles des budgets existants, pourraient être nécessaires pour 

répondre aux nouveaux besoins ;  

Exhorte les États membres à continuer de répondre généreusement, par des 

contributions souples et non affectées, dans un esprit de solidarité et en temps voulu, à l’appel 

du Haut-Commissaire pour des ressources en vue d’exécuter pleinement le budget annuel de 

2025. 

 

 


